

Kuvernöörin konttorista – Syyskuu 2023



Arvoisat piirimme rotarit,

Kuukausikirje on yksi kohtuullisen varma keino kuvernöörille viestiä klubien ja jäsenistön suuntaan. Monia muitakin moderneja tapoja on käytettävissä, mutta saadun palautteen perusteella painettu sana on edelleen arvossaan. Pyrin omalta osaltani tehostamaan kirjeiden asiasisältöä, ja siksi otamme käyttöön järjestelyn, jossa asiansa hyvin tuntevat piirimme komiteoiden puheenjohtajat yhdessä tiimihenkilöstönsä kanssa tuovat kuukausittain vaihtuvalla sisällöllä esiin oman alansa asioita. Toki muutakin ajankohtaista ja tapahtumia on mukana.

Rotaryn syyskuun teemana on ”Peruskoulutus ja lukutaito – Basic Education and Literacy”. Tärkeä teema, jota meidän on syytä edistää erityisesti kehittyvissä maissa. Tosiasiallisesti tutkimukset kertovat, että ei asia ole aivan viimeisen päälle hyvällä tolalla Suomessakaan. Työtä siis riittää lähellä ja kaukana. Koulutus onkin hyvä kokonaisuus aloittaa aiemmin mainitsemani kuukausikirjeiden asiasisältöjen sarja. Seuraavaksi tulevan koulutuksen esittely on laatinut DTCC (District Training Committee Chair) **Mirja Alaniemi tiimeineen**.

OPPIA IKÄ KAIKKI!

Mitä koulutuksessa on tapahtunut ja mitä on tulossa?

Jäsenille suunnatuilla valmennuksilla haluamme tukea ja vahvistaa jäsenten tietoa Rotarysta ja sitä kautta myös lisätä yhteenkuuluvuuden tunnetta rotarina. Tässä katsauksessa kerromme, miten olemme kehittäneet koulutusta, jotta teidän olisi helpompi kouluttautua ja syventää näkemystänne toiminnasta.

Rotaryn peruskurssi

Piirien välisenä koulutusyhteistyönä olemme laatineet perustietopaketin Rotarysta erityisesti uusien jäsenten perehdyttämiseen mutta sopii myös jokaiselle rotarille. Peruskurssin aineisto on käytettävissä joko itseopiskeluna tai pohjana klubikokouksen aiheeksi. Pääset materiaaliin piirin koulutusmateriaalikansioista.

Koulutusmateriaalikansiot

Piirin koulutuskansioon keräämme piirissämme pidettyjä koulutuksia ja koulutusvideoita sekä muuta hyödyllistä tietoa Rotarysta. Kansio löytyy piirin verkkosivuilta <https://rotary.fi/d1390/> > Jäsenille > Piirin aineisto (ratas) > Koulutusmateriaalia. Eri piirien materiaalia kerätään Rotaryn tietopankkiin <https://rotary.fi> > Jäsenille Rotaryn tietopankki (ratas) > Koulutusmateriaalia.

Kansioista löytyy jo nyt opastuksia My Rotaryyn, Rotarysäätöön, uusien jäsenten perehdyttämiseen, klubin toimihenkilöille jne. Käypä tutustumassa! Kansioiden sisältöä täydennetään ja käytettävyyttä parannetaan. Kannattaa käydä tutustumassa myös jatkuvasti päivitetävään Learning Centeriin My Rotaryssa.

Simo Hautala

Piirikuvernööri 2023-2024, D1390,

simo_hautala@hotmail.com

+358 40 356 8596

Koulutustiimi

Piirissämme toimii aktiivinen koulutustiimi: Katja Mansikkamäki Virrat, Katri Rauhala Pihtiputaan Silta, Riikka Kananen Pihtiputaan Silta, Jorma Kujala Kanta-Hollola, Jouko Lehtonen Hämeenlinna-Verkatehdas ja pj Mirja Alaniemi Jyväskylä-Päijänne, mirja.alaniem(at)gmail.com. Tiimi tekee koulutusyhteistyötä myös muiden piirien kanssa.

RLI rotaryvalmennus

RLI rotaryvalmennus järjestetään tänä vuonna marraskuussa Hämeenlinnassa ja tammi-helmikuussa Jyväskylässä. Kolmipäiväinen käytännönläheinen valmennus sopii jokaiselle rotarille. Marraskuun valmennukseen voit jo nyt ilmoittautua Jokelle, jouko.s.lehtonen(at)gmail.com. Lisää tietoa koulutuksesta on tämän **LIITETIEDOSTOSSA** ja piirin verkkosivujen tapahtumissa. **Tule mukaan innostavaan valmennukseen!**

Koulutustarvekysely

Millaista koulutusta tarvitsette klubissanne? Sitä kysymme syys-lokakuussa klubeille lähetettävässä koulutustarvekyselyssä. Toivomme, että klubit vastaisivat aktiivisesti kyselyyn. Klubin koulutustarpeita voisi pohtia vaikka yhdessä. Vastauksenne pohjalta suunnittelemme tulevat koulutukset. Olethan vaikuttamassa tuleviin koulutuksiin!

Jo nyt

Monissa klubeissa pidetään Rotarysta tietoisuuksia esim. klubikokouksissa. Voisiko myös teidän klubissanne syventää rotarytietämystä. Esim. miten kirjataan klubin tavoitteet ja projektit My Rotaryyn, mitä tietoa jäsenrekisteristä löytyy, miten kirjataan sinne uudet jäsenet ja uudet toimihenkilöt. Tai haluatte saada lisää jäseniä, kehittää klubia, tietää, miten jäsenmaksunne käytetään. Joku klubinne jäsenistä kertoo näistä tai joku piirin kouluttajista. Kouluttajan löytämiseksi laadimme listan piirin kouluttajista/puhujista, jotka tulevat hyvin mielellään kouluttamaan. Löydät listan piirin koulutusmateriaalikansioista 'Kouluttajia ja puhujia piirissä'. Ottakaa yhteyttä suoraan kouluttajiin tai koulutustiimiin, niin järjestetään teille sopiva koulutus.

Jos Sinulla on materiaalia koulutuskansioon, sieltä puuttuu jotakin tai missä tahansa koulutukseen liittyvässä asiassa, niin ota yhteyttä koulutustiimiin

SÄÄNTÖVALTUUSKUNTA (COL) 2023-26

Sääntövaltuuskunta eli COL (Council on Legislation) on Rotary Internationalin säännöistä päättävä elin, "RI:n parlamentti". Siihen kuuluu jokaisesta piiristä yksi piirikokouksen valitsema edustaja. Sääntövaltuuskunta kokoontuu joka kolmas vuosi. Piirien edustajia on kokouksessa noin 530 ja lisäksi RI:n hallitus. RI:n henkilökunta hoitaa kokouksen järjestelyt. Seuraava kokous on huhtikuussa 2025 Chicagossa.

Jokaisella **klubilla ja piirillä on oikeus** tehdä Rotary Internationalin sääntövaltuuskunnalle eli COL:lle (Council on Legislation) muutosehdotuksia kerran kolmessa vuodessa seuraaviin Rotary Internationalin kolmeen säännöstöön, jotka löytyvät My Rotarysta:

- Constitution of Rotary International (RI:n järjestysmuoto)
- Bylaws of Rotary International (RI:n säännöt)
- Standard Rotary Club Constitution (rotaryklubin järjestysmuoto).

Simo Hautala

Piirikuvvernööri 2023-2024, D1390,

simo_hautala@hotmail.com

+358 40 356 8596

Kannustan piirimme klubeja tutustumaan säännöstöihin ja tarvittaessa tekemään muutosehdotuksia. Muutosten tulisi mennä läpi olla vaikutuksiltaan mieluummin globaaleja kuin paikallisia. Ehdotuksen tulee vaikuttaa Rotaryyn positiivisesti ja merkittävästi. COL-ehdotuksen tekemiseksi kannattaa asia ensin käsitellä omassa klubissa ja ottaa sen jälkeen yhteys DG Simo Hautalaan ja piirimme COL-edustajaan Mikko Hörkköön. Ehdotuksen tekemiseen klubissa riittää hallituksen päätös.

Aina parempi, jos muutosehdotuksen taakse saadaan useamman klubin tuki. Piirin apulaiskubernöörin rooli on klubien yhteistyössä keskeinen.

Klubin muutosehdotukset pyydetään lähettämään COL-edustajallemme **viimeistään 13.10.2023**. Ehdotus voidaan sen jälkeen viimeistellä yhdessä ja kääntää englanniksi. Ehdotus käsitellään ja hyväksytään vielä piirikokouksessa 22.10.2023. Hyväksytty ehdotus tulee lähettää Rotary Internationaliin **viimeistään 31.12.2023**.

Piirimme COL-edustaja Mikko Hörkkö, mikko(at)horkko.fi auttaa mielellään klubeja muutosehdotusten tekemisessä.

IFMR - 30 vuotta moottoripyöräilyn toveruutta Rotareissa

Yksi monista aktiivisista Rotary fellowshipeistä on IFMR Norden, joka kerää yhteen moottoripyöräilyn harrastajat. Yhteispohjoismaisia kokoontumisia järjestetään kahdesti vuodessa. Tänä vuonna järjestimme Suomessa kevätkokouksen, jonka puitteissa teimme mm ajelun Parolan Panssarimuseolle. Nyt hiljattain palasimme Norjan Telemarkista ja Vrådalenin upeilta mutkateiltä. Ensi ajokaudella on tiedossa tapaamiset Pohjois-Jyllannissa, Tanskassa ja myöhemmin Ruotsissa.

Suomen klubilaisten joukolla olemme tänä vuonna kokoontuneet Virroille ja nyt viimeksi Satakunnan suunnalla.

Kokoontumisiin kuuluu aina yhteisajeluita, vierailuja kiinnostavissa kohteissa ja toveruushengessä tietysti runsaasti seurustelua hyvän ruoan ja juoman parissa.



Jos olet kiinnostunut yhdistämään kaksi jalaa harrastusta - Rotarytoiminnan ja moottoripyöräilyn voit ottaa yhteyttä ja saada lisätietoja liittymisestä:

Håkan Pihl, Parainen ja IFMR Suomi Klubimestari.
hakan.pihl(at)pprk.fi

Jaakko Ingren, Lohja / Laitila ja IFMR Norden
Presidentti. jaakko.ingren(at)gmail.com

Lisätietoja myös kotisivulta <https://ifmr-norden.org/>

Teksti ja kuva: Håkan Pihl

Simo Hautala

Piirikubernoöri 2023-2024, D1390,

simo_hautala@hotmail.com

+358 40 356 8596

Kuvernöörin vierailuista klubeissa ja kuvernöörin 2026–2027 hausta

Klubivierailut ovat käynnistyneet juohevasti, mutta kaikkien klubien kanssa ei ole vielä aikaa lyöty lukkoon. Alueenne apulaiskuvernöörin mukanaolo on tärkeää, ja siksi heillä on pääsy DG-kalenteriin, josta vapaita aikoja voi yhdessä varata.

Piirimme D1390 kuvernöörin haku kaudelle 2026–2027 on edelleen käynnissä. Esityslomake on tämän kirjeen liitteenä ja mahdollisuus saada allekirjoittaneelta Word-muodossa. Lomakkeen alaosassa on viittaukset RI:n menettelyohjeen kohtiin, joissa määritellään kuvernöörin tehtävät ja vastuut, kelpoisuusehdot sekä valintamenettelyt. Klubien tekemien esitysten määräaika on 12.11.2023.

Uudet Rotary Norden lehden digisovellukset – pian voit lukea lehden omalla kielelläsi

Torstaina 17. elokuuta päivitettiin Rotary Norden lehden digisovellus iPhone/iPad’lle sekä Android-älypuhelimille ja -tableteille. Sama koskee digitaalista nettiversiota, joka on luettavissa osoitteessa rotarynorden.e-pages.pub

Nämä uudet alustat helpottavat digitaalisen lehden lukijoita oman kielen valitsemisessa Tanskassa, Ruotsissa, Norjassa, Islannissa ja Suomessa. Voit myös kuunnella artikkeleita luettuina, lukea esimerkiksi Rotary Internationalin uutisia ja katsella videoita

Oman kielen valinta toimii kuitenkin vasta **numerosta 5 alkaen, joka julkaistaan tänään 8. syyskuuta**. Sovelluksia päivitettäessä 17. elokuuta jälkeen, uusin numero sovelluksissa on numero 4, eikä sitä ole julkaistu useilla kielillä. Yhteispainos on siis toistaiseksi näkyvissä valitsemastasi kielestä riippumatta. Mutta testaa uutta sovellusta ja jää odottelemaan numeroa 5 ilmestymistä. Uudet vaihtoehdot on myös kuvattu Rotary Nordenin Nr. 4 sivuilla 11.

Jos sinulla ei vielä ole Rotary Norden -sovellusta iPhone-/ipad- tai Android-laitteessa (esim. Samsung), voit ladata sovelluksen Apple Storesta tai Play Kaupasta, sen nimi on Rotary Norden.

Joissakin älypuhelimissa ja tableteissa sinun on tehtävä päivitys manuaalisesti, toisissa se tapahtuu automaattisesti. Rotary Nordien ei voi ohjata tätä. Älypuhelimesi ja/tai tabletilaitteesi asetukset määräävät, tapahtuuko päivitys manuaalisesti vai automaattisesti.

Monet lukevat Rotary Nordenia netistä <https://epaper.hansaprint.fi/rotary/rotarynorden.html> kautta. Se toimii edelleen, mutta siinä ei voi valita kieltä. Jotta voit valita kielen numerosta 5 eteenpäin, sinun on käytettävä rotarynorden.e-pages.pub osoitetta.

Suomen DGt ovat kaikki digiversioon siirtymisen kannalla. Suosituksena on, että jäsenet siirtyvät digiversioon jo Nr. 5 lähtien. Tällöin artikkeleiden tulostus jää klubin vastuulle.

ROTARY NORDEN SUOMEN SIVUT

Rotary Norden-lehden Suomen sivuista vastaa Johanna Talikainen. Artikkeleiden julkaisussa pyritään tasapuolisuuteen kaikkien piirien kesken. Juttujen toivotaan tuovan esille monipuolisesti Rotaryn palvelutoimintaa, projekteja, yhteisöllisyyttä, yhdessä tekemistä, vaikuttavuutta ja iloa. Toimituskunta valitsee lehden jokaiseen numeroon mahdollisimman monipuolisen kattauksen juttuja erilaisista teemoista.

Simo Hautala
Piirikuvernööri 2023-2024, D1390,
simo_hautala@hotmail.com
+358 40 356 8596

Tavoitteena on, että jokainen Suomen piiri vastaa vähintään kahden artikkelin toimituksesta kuhunkin vuoden kuuteen RN lehteen. Artikkelit voivat olla piirien tai klubien jäsenten kirjoittamia.

Ohjeet artikkeleiden ja kuvien lähettämisestä:

Tekstin pituus noin 1500-3500 merkkiä (myös välilyönnit lasketaan)
Teksti toimitetaan muokattavissa olevana tiedostona (Word, txt tai vastaava)

Kuvat alkuperäisessä, mahdollisimman isossa koossa (vähintään 1 Mt / kuva)
Liitä kuvat erillisinä liitetiedostona sähköpostiviestiin (älä liitä kuvia Word-tiedostoon tai sähköpostiviestin viestikenttään)
Kiinnitä kuvissa huomiota tekemiseen ja iloisuuteen.

Lähetä artikkelit ja kuvat: johanna.talikainen(at)mainossatama.fi
Kysy lisää: 0400 851 704

Raikasta alkusyksyä toivottaen ja tapaamisiin!

DG Simo

Tapahtumia ja kokouksia

RotaKids patikkapolku – tulossa la 23.9.2023

Tammer Nova Rotaryklubi järjestää yhteistyötahojensa kanssa koko perheelle suunnatun ja maksuttoman tapahtuman Pyynikinharjulla. Tapahtuman, joka on osa vuosittaista Euroopan urheiluviikkoa, tavoitteena on aktivoida kaiken ikäisiä ihmisiä liikkumaan kauniin luonnon keskellä. Lisätietoa sähköpostin **LIITETIEDOSTOSSA**. – Kaikki joukolla liikkumaan!

Simo Hautala

Piirikyvernööri 2023-2024, D1390,

simo_hautala@hotmail.com

+358 40 356 8596

Piirikonferenssi ja piirikokous Hämeenlinnassa – tulossa la-su 21-22.10.2023

Rotarypiiri D1390 järjestää Rotaryvuoden 2023–2024 Piirikonferenssin 21.-22. lokakuuta 2023. Piirikonferenssi yhteydessä pidetään myös sääntömääräinen yhdistyskokous. Konferenssi järjestetään Hämeenlinnassa syksyisen Vanajaveden luonnonkauniissa maisemassa sijaitsevassa Original Sokos Hotel Vaakunassa.

Piirikonferenssimme sisältönä on **TURVALLISUUS ja KONFLIKTIN ESTO**. Tämä kokonaisuus tukee oivallisesti rotaryvuoden teemaa: **Create Hope in the World!**



**PEACEBUILDING AND
CONFLICT PREVENTION**

Piirikonferenssi toteutetaan kaksi päiväisenä ja -osaisena. Lauantain ohjelman aloittaa ”Turvallisuusseminaari”, jossa korkeatasoiset esitelmäitsijät alustavat em. aihekokonaisuudesta. **Keynote Speakerina liikenne- ja viestintäministeri, Vanajaveden Rotaryklubin jäsen Lulu Ranne!** Päivän kruunaa juhlaillallinen. Sunnuntaina kokoonnumme aamupäiväksi yhteen ”Rotaryseminaarin” merkeissä ja päätämme konferenssin piirikokoukseen. Konferenssi on tarkoitettu piirin kaikille rotareille puolisoineen. Toivotamme erityisesti lauantain turvallisuusseminaariin ja illalliselle mukaan myös ystävämme sekä kaikki asiasta kiinnostuneet kaukaa tai läheltä!

Pyydän edelleen klubeja tukemaan ainakin kahden edustajan osallistumisen kaksipäiväiseen konferenssikonaisuuteen!

Kutsut ja tarkempi ohjelma tulossa lähipäivinä.

Muita piiriä koskevia kokouksia

- Talouskomitean Zoom-kokous to 14.9.2023 klo 18.00 alkaen
- Piirineuvoston Zoom-kokous ke 20.9.2023 klo 17.30 alkaen

Simo Hautala

Piirikuvvernööri 2023-2024, D1390,

simo_hautala@hotmail.com

+358 40 356 8596



EHDOTUS D1390 PIIRIKUVERNÖÖRIKSI
KAUDELLE 2026-2027

1. ROTARYKLUBI:

2. EHDOKKAAN HENKILÖTIEDOT

Ehdokkaan sukunimi:

Etunimet:

Syntymäaika:

Puolison nimi: (ei pakollinen)

3. KOULUTUS:

4. AMMATTI:

5. KIELITAITO:

6. TYÖPAIKAT JA VUODET:

7. TOIMINTA ROTARYSSA

Klubin jäsen vuodesta:

Luokite:

Klubipresidentti vuonna:

Aikaisempi jäsenyys muissa rotaryklubeissa:

Klubitehtävät ja vuodet:

Muut rotarytehtävät:

8. YHTEISKUNNALLISET LUOTTAMUSTOIMET JA JÄRJESTÖTEHTÄVÄT (tärkeimmät):

9. KUVAUS EHDOKKAASTA ROTARINA JA PERUSTELUT HÄNEN EHDOKKUUELLEEN:

Paikka ja aika

Klubipresidentti

Klubisihteeri

Ehdokkaan asettamisesta on tehty päätös klubin viikkokokouksessa / .2023

Ehdokkaan suostumus, allekirjoitus ja nimenselvennys.

Esitykset käsitellään luottamuksellisina.

Palautus:

Otsikkoon: Piirikuvernööri 2026–2027

DG Simo Hautala

simo_hautala@hotmail.com

Määräaikaesityksille on 12.11.2023 klo 24.00 mennessä.

Määräajan jälkeen saapuneita ehdotuksia ei oteta huomioon.

Kuvernöörin asema, kelpoisuusvaatimukset ja tehtävät löytyvät: RI Manual of Procedures 2019; 4 Bylaws of RI, Article 16

Kuvernöörin nimeämis- valintamenettelyt löytyvät RI Manual of Procedures 2019; 4 Bylaws of RI, Article 12. D1390 sovelletaan kohdan 12.030 mukaista valintakomiteamenettelyä.

Tällä lomakkeella ilmoitettuja tietoja voi tarvittaessa täydentää vapaamuotoisella CV:llä

Simo Hautala

Piirikuvernööri 2023-2024, D1390,

simo_hautala@hotmail.com

+358 40 356 8596